
РЕШЕНИЕ

по делу № 07-24-3599эп/16 о нарушении

законодательства Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок

 

13.05.2016 г. Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее –
Управление, Комиссия) в составе:

рассмотрев жалобу ООО «Компания ЛЕКТОР+» на действия Администрации
Лотошинского муниципального района Московской области (далее – Заказчик)
при проведении ЗАО «Сбербанк – АСТ» (далее – Оператор электронной площадки)
электронных аукционов: «приобретение и установка станции обезжелезивания
питьевой воды в сельских поселениях Лотошинского муниципального района»
(закупки № 0148300030516000003, № 0148300030516000004, № 0148300030516000005,
№ 0148300030516000006, № 0148300030516000007 № 0148300030516000008 на
официальном сайте Российской Федерации – zakupki.gov.ru (далее – Официальный
сайт))            (далее – Аукцион) и в результате осуществления внеплановой
проверки в соответствии с пунктом 1 части 15 статьи 99 Федерального закона
                          от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее – Закон о контрактной системе) и в соответствии с Административным
регламентом утвержденным приказом ФАС России                       от 19.11.2014 №
727/14,

 

 

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Компания ЛЕКТОР+» необоснованной.

2. Требование о приостановке определения поставщика (подрядчика,
исполнителя) в части подписания контракта, установленное Управлением на
основании части 7 статьи 106 Закона о контрактной системе, отменить.

 

 



Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде в течение
трех месяцев в установленном законом порядке.


